
Krajští koordinátoři péče o nadané při 
PPP

Mgr. Veronika Brémová

Oddělení poradenství



KK péče o nadané při PPP

KK pro oblast nadání z PPP jsou součástí sítě krajských koordinátorů, patří
sem ještě KK péče o osoby s PAS a KK logopedické péče. KK péče o nadané při
PPP jsou odborníci z řad školských poradenských zařízení, jsou podporou
především odborníkům v ŠPZ. Rádi bychom se zaměřili na to, aby se podpora
skrze ŠPZ dostala i do ŠPP.

Při práci naší skupiny vycházíme ze Strategického dokumentu NPI a
dlouhodobého záměru.

V současné chvíli se naše skupina formuje, v uplynulých měsících prošla
restrukturalizací. Aktuálně je ve skupině přihlášeno 10 odborníků z ŠPZ, se
kterými probíhá spolupráce.



Náplň práce našich KK:
• Metodická podpora odborných pracovníků, pedagogů, rodičů.

• Spolupodílení se na tvorbě metodických a strategických materiálů.

• Zodpovídání dotazů z terénu.

• Šíření podpory nadání do terénu, seznamování terénu.

• Sdílení podnětů z terénu (dotazů a kazuistik) směrem k NPI.

• Účast na mezirezortních setkáních, odborných přednáškách, kulatých stolech, 
poradách.

• V příštím období bude skupina mapovat nástroje diagnostiky všech typů nadání – v 
souvislosti s touto činností skupina navazuje na práci předcházející skupiny, která 
shromažďovala podklady a materiály týkající se diagnostiky nadání.

KK péče o nadané při PPP



Náplň práce našich KK:
• Skupina formuje metodickou podporu při depistáži, diagnostice a nastavení podpory 
péče o nadané. 

• Ujednocení terminologie.

• Výhledově se chceme, na základě mapování, zaměřit i na vzdělávání odborných 
pracovníků v oblasti nadání.

KK péče o nadané při PPP



Kontakt:

veronika.bremova@npi.cz

721 677 378


